
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Miasino. Il Responsabile del Procedimento è l'utente incaricato alla 
pubblicazione (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
Comune di Miasino 

Provincia di Novara 
Via Sperati, 6 - 28010 Miasino 

 

DETERMINAZIONE  SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA E URBANISTICA 
N. 38 DEL 28/12/2023  

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DI REGIONE PIEMONTE PER CANONE DEMANIO 
IDRICO TUBAZIONI DI SCARICO E ATTRAVERSAMENTO TORRENTE AGOGNA 
ANNO 2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA E URBANISTICA 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 80 in data 20.05.2023 con il quale il 
sottoscritto il sottoscritto è stato nominato responsabile dei servizi relativi al Servizio Patrimonio, 
Edilizia privata e Demanio Lacuale, Sportello Unico Edilizia e Urbanistica ed Ambiente; 
 
Visti: 
- il T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;  

- il bilancio di previsione triennale 2022-2024, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 39 del 09.03.2022 e il Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S) 2022 – 

2024 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 28.07.2021 e relativa nota di 

aggiornamento approvata contestualmente al Bilancio di previsione 2022-2024 con Delibera C.C. 

già richiamata;  

- il vigente Piano triennale per la trasparenza e la prevenzione della corruzione;  

- la delibera G.C. n. 40 del 11.03.2022 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. 

triennale 2022-2024;  

 

DATO ATTO che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 

adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non 

sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale; 

 
CONSIDERATO che sul territorio comunale insiste attraversamento idrico e scarico del torrente 

Agogna, tubazioni appartenenti al gestore Acqua Novara VCO s.p.a., per il quale risulta necessario 

impegnare annualmente il costo del relativo canone in favore della Regione Piemonte che però 

viene in seguito rimborsato dal gestore stesso; 

N° 24768 (Rif 00799)/A1801B 

 

VISTA la nota N° 24768 (Rif 00799)/A1801B da parte della Regione, cod. pratica NOSCA514 della 

somma di € 293,00; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Miasino. Il Responsabile del Procedimento è l'utente incaricato alla 
pubblicazione (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO l’art. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

 

ACCERTATA la disponibilità sui fondi assegnati;  

 

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000;  

 

DETERMINA 
 

1. di impegnare in favore di Regione Piemonte la somma pari a € 293,00 per canone 

attraversamento e scarico idrico tubazioni del gestore Acqua Novara VCO s.p.a. del 

torrente Agogna, in conto al cap. 480/1167/99 cod. 01.05.1 esercizio 2023; 

 

2. di accertare il rimborso della somma medesima da parte del gestore Acqua Novara VCO 

s.p.a. in conto al cap. 3143/3143/99 cod. 3.0500; 

 

3. di liquidare contestualmente la somma mediante avviso pagopa in allegato all’avviso di 

pagamento; 

 

4. di dare atto che si provvederà a chiedere il rimborso ad Acqua Novara Vco s.p.a. a seguito 

di emissione mandato di pagamento. 

 

5. di dare atto che ai sensi di quanto stabilito dal D. Lgs. 118/2011 e s.m.i. l’obbligazione 

assunta con l’impegno sopra indicato è esigibile nell’esercizio indicato.  

 
6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti 

di quanto dispone l’art. 147bis del T.U.E.L.. 

 
                                                                                               Il Responsabile del Servizio Patrimonio 

 Firmato digitalmente 
                                                                                                          F.to: Geom. Martinetti Maurizio


